
Armando Perez 8115442454
6.4 kW 11 de Julio de 2025

1C

1,800 kWh $ 6,123

10 1,679 kWh $60

99.02 % BIMESTRE $ 6,063

$36,737.00 MXN $357.00 MXN $36,380.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.3 %



Propuesta 1 11 de Julio de 2025 10 de Agosto de 2025

# 20250265

Armando Perez  
8115442454

10 Longi Solar PV 640W Hi-MO X10

3 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

10 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

10 Mano de obra sistema interconectado (USD)

10 Material Eléctrico

Subtotal $ 81,908.00

IVA $ 13,105.28

TOTAL (MXN) $ 95,013.28

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores marca Growatt NEO 2 kw y paneles Longi, Trina, Canadian o similar Tier 1 de 600w o más.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento Ó
*5% de descuento + 9 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDEGRY Ó
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito 
-Cotización válida hasta el 31 Julio del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 36,737.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 36,380.00 $ 36,380.00 $ -58,633.28

2 $ 37,839.11 $ 367.71 $ 0.00 $ 37,471.40 $ 37,471.40 $ -21,161.88

3 $ 38,974.28 $ 378.74 $ 0.00 $ 38,595.54 $ 38,595.54 $ 17,433.66

4 $ 40,143.51 $ 390.10 $ 0.00 $ 39,753.41 $ 39,753.41 $ 57,187.07

5 $ 41,347.82 $ 401.81 $ 0.00 $ 40,946.01 $ 40,946.01 $ 98,133.08

6 $ 42,588.25 $ 413.86 $ 0.00 $ 42,174.39 $ 42,174.39 $ 140,307.47

7 $ 43,865.90 $ 426.28 $ 0.00 $ 43,439.62 $ 43,439.62 $ 183,747.09

8 $ 45,181.88 $ 439.06 $ 0.00 $ 44,742.81 $ 44,742.81 $ 228,489.91

9 $ 46,537.33 $ 452.24 $ 0.00 $ 46,085.10 $ 46,085.10 $ 274,575.00

10 $ 47,933.45 $ 465.80 $ 0.00 $ 47,467.65 $ 47,467.65 $ 322,042.65

11 $ 49,371.46 $ 479.78 $ 0.00 $ 48,891.68 $ 48,891.68 $ 370,934.33

12 $ 50,852.60 $ 494.17 $ 0.00 $ 50,358.43 $ 50,358.43 $ 421,292.76

13 $ 52,378.18 $ 509.00 $ 0.00 $ 51,869.18 $ 51,869.18 $ 473,161.94

14 $ 53,949.52 $ 524.27 $ 0.00 $ 53,425.26 $ 53,425.26 $ 526,587.19

15 $ 55,568.01 $ 539.99 $ 0.00 $ 55,028.01 $ 55,028.01 $ 581,615.21

16 $ 57,235.05 $ 556.19 $ 0.00 $ 56,678.85 $ 56,678.85 $ 638,294.06

17 $ 58,952.10 $ 572.88 $ 0.00 $ 58,379.22 $ 58,379.22 $ 696,673.28

18 $ 60,720.66 $ 590.07 $ 0.00 $ 60,130.60 $ 60,130.60 $ 756,803.88

19 $ 62,542.28 $ 607.77 $ 0.00 $ 61,934.51 $ 61,934.51 $ 818,738.39

20 $ 64,418.55 $ 626.00 $ 0.00 $ 63,792.55 $ 63,792.55 $ 882,530.94

21 $ 66,351.11 $ 644.78 $ 0.00 $ 65,706.33 $ 65,706.33 $ 948,237.27

22 $ 68,341.64 $ 664.13 $ 0.00 $ 67,677.52 $ 67,677.52 $ 1,015,914.79

23 $ 70,391.89 $ 684.05 $ 0.00 $ 69,707.84 $ 69,707.84 $ 1,085,622.63

24 $ 72,503.65 $ 704.57 $ 0.00 $ 71,799.08 $ 71,799.08 $ 1,157,421.71

25 $ 74,678.76 $ 725.71 $ 0.00 $ 73,953.05 $ 73,953.05 $ 1,231,374.76

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,922.6 1,919.2 1,712.0 1,761.4 1,753.7 1,927.5

Consumo actual 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


